
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
www.camarademagalhaesdealmeida.ma.gov.br   

E-mail:  cmmagalhaesdealmeida@gmaitcom  
CNP.I 23.701.188/0001-09 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA N° 012/2025 DE 28 DE MARÇO DE 2025 

0 SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a indicação dos Lideres de Partidos com assento na 
Casa, 

RESOLVE: 

Art.  10  - NOMEAR, os Senhores Vereadores Fenelon Candeira Caldas Júnior - 
PDT, Francisco das Chagas Mendonça — AVANTE, Francisco das Chagas Nascimento 
Júnior — REPUBLICANOS, Francisco das Chagas Santana da Silva — PDT e Mayara 
Silva Araújo - PDT, membros efetivos da Comissão de Orçamento, Finanças, Obras e 
Serviços Públicos, e o senhor Vereador Lindon Jhonson Marques da Costa - PDT, 
Suplente.  

Art.  20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrario. 

Palácio Legislativo "PREFEITO RAIMUNDO OLINDA", Magalhães de 
Almeida — Ma, 28 de março de 2025. 

HESROM RICARDO CARVALH UNES 
Presidente da Câmara 


	Page 1

